
全酒協第 27 号 
令和 7 年 5 月 20 日 

酒販協同組合 

連 合 会 御 中 

全国酒販協同組合連合会 

(公  印  略) 

 
2025 お中元ギフト 配送等に関する変更と確認事項 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は全酒協事業に格別なご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

早速ですが、「お中元ギフト」について、配送等に関し、システムにともなう変更がありましたの

で、以下ご確認をお願いいたします。 

 

① 店置きギフトの配送について 
14 時までにいただきましたご注文については、基本的に欠品等がなければ、翌営業日（土日、

祝日を除く）に商品が出荷となります。 

② 店置きギフトの Web 発注について 
土日、祝日の配送フラグが画面上削除された件について、土曜日納品をご希望する場合は、画

面の納品希望日から土曜日の日付を指定ができるようになっていますので選択ください。 

また、最短を選択し、土曜日にお届けが可能な場合はお届けいたします。土曜日配送を希望し

ない場合は、月曜日以降の日付を指定いただきますようお願いいたします。 

なお、今回から日、祝日については指定できなくなりましたので、ご理解、ご了承のほど宜し

くお願いいたします。 

③ 宅配ギフトについて 
受付日（土日、祝日を含む、当日の 17時まで）の翌日から 10 日目以降であれば希望着日指定

ができます。宅配ギフトについては、日、祝日の希望着日指定が可能です。 

特に希望着日指定がない場合は、通常（繁忙期・欠品を除く）約 1～2 週間での納品となりま

す。 

なお、果物につきましては、別途承り期間とお届け期間があり、加えてお届け日の指定はでき

ませんのでご注意ください。 

   

再度のお知らせとなり大変ご迷惑をおかけし、申し訳ございませんが、傘下組合・組合員へのご周知

お願い申し上げます。 

敬具 

 

 

 

 

本件につきましての問い合わせ先 

全酒協事業課商品係 電話：03-3714-0174 

（喜澤・内藤・瀨戸山） 


